[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕМЕЦКОГО НАЦИОНАЛЬНОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 декабря 2019 № 457                                                                            с. Гальбштадт

	Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования Немецкого Национального района Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказом Министерства транспорта РФ от 07.02.2007 № 16
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования Немецкого национального района Алтайского края (приложение 1).
2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Немецкого национального района Алтайского края.
Глава района                                                                                                 Э.В. Винтер
	Приложение 1

	Перечень
автомобильных дорог общего пользования
Немецкого национального района

	№ п/п
	Наименование дороги
	протяженность, м
	кадастровый номер

	1 Орловский сельсовет

	1
	ул. Гагарина № 1 до № 64
	1 200
	22:29:000000:139

	2
	ул. Мира № 1 до №53
	800
	22:29:000000:137

	3
	ул. Ленина № 46 до №29
	400
	22:29:000000:130

	4
	ул. Ленина № 1 до пересечения с переулком №7
	1 700
	22:29:000000:129

	5
	ул. Ленина № 100 до ворот кладбища
	1 000
	22:29:000000:140

	6
	ул. Первомайская д. № 1 -76
	1 200
	22:29:000000:127

	7
	ул. Школьная  д.2 до д. 89
	1 500
	22:29:000000:144

	8
	ул. Молодежная № 1 до № 84
	1 300
	22:29:000000:134

	9
	Переулок № 1 от трассы Хабары-Гальбштадт ул. Молодежная 1
	1 000
	22:29:000000:131

	10
	Переулок № 2 от трассы Хабары до ул. Молодежная 18
	1 000
	22:29:000000:141

	11
	Переулок № 3 от трассы Хабары до ул. Ленина 40
	400

	12
	Переулок № 4 от ул. Гагарина 57 до ул. молодежная 54
	900
	22:29:000000:142

	13
	Переулок № 5 от ул. Гагарина №57 до ул. Школьная  64
	700
	22:29:000000:136

	14
	Переулок № 6 от ул. Ленина №76 до ул. Молодежная 78
	500
	22:29:000000:145

	15
	Переулок № 7 от трасы Хабары-Слав до Кирзавода
	900
	22:29:000000:143

	16
	с. Александровка от № 1 до 97
	2 200
	22:29:000000:133

	17
	с. Дворское д. № 2 -59
	1 200
	22:29:000000:135

	18
	с. Лесное № 1 до 69
	1 200
	22:29:000000:128

	Всего:
	19 100

	2. Николаевский сельсовет

	1
	От дорожного знака «ул. Урожайная 1, до здания пожарного депо
	1640
	22:29:000000:180

	2
	От знака «ул. Комсомольская» 1а до Комсомольская, 69/2
	1300
	22:29:000000:187

	3
	От дорожного знака « ул. Садовая» до ул. Садовая, 98
	1635
	22:29:000000:181

	4
	От дорожного знака «ул. Молодежная» до пересечения с переулком № 21
	424

	5
	Переулок, № 1 от ул. 60 лет октября, 16 до ул. Урожайная, 13
	193

	6
	Переулок, № 2 от ул.60 лет Октября № 42, до ул. Урожайная, 39
	577
	22:29:000000:185

	7
	Переулок, № 3 От ул. 60лет Октября, 52 до ул. Урожайная. 51
	576
	22:29:000000:179

	8
	Переулок, № 4 от ул. 60 лет октября, 62 до ул. Урожайная, 61
	839
	22:29:000000:186

	9
	Переулок № 5 от ул. 60 лет октября, 70 до ул. Урожайная, 69
	377
	22:29:000000:188

	10
	Переулок № 6 от ул. 60 лет октября, 80 до ул. Урожайная, 77
	194

	11
	Переулок, № 7 от ул. Урожайная, 16 до ул. Комсомольская, 17
	189

	12
	Переулок № 8 от ул. Урожайная, 28 до ул. Комсомольская, 31
	800
	22:29:000000:184

	13
	Переулок № 9 от ул. Урожайная, 32 до ул. Комсомольская, 35
	191

	14
	Переулок №10  от ул. Комсомольская,64 до Садовая, 55
	195

	15
	Переулок № 11 от ул. Урожайная, 46 до ул. Комсомольская, 45
	192

	16
	Переулок № 12 от ул. Урожайная, 58 до ул. Комсомольская, 57
	195

	17
	Переулок № 13 от ул. Урожайная, 66 до ул. Комсомольская, 65
	195

	18
	Переулок № 14 от ул. Комсомольская, 16 до ул. Садовая, 13
	204

	19
	Переулок № 15 от ул. Комсомольская, 22 до ул. Садовая, 23
	202

	20
	Переулок № 16 от мемориала «Славы» до ул. Садовая, 27
	199

	21
	Переулок № 17 от ул. Комсомольская, 32 до ул. Садовая, 29
	196

	22
	Переулок № 18 от ул. Комсомольская, 44 до ул. Садовая, 37
	195

	23
	Переулок №19 от ул. Садовая, 30 до ул. Молодежная
	202

	24
	Переулок № 20 подъезд к кладбищу
	138

	25
	Переулок  № 21 от ул. 60 лет Октября, 1 до ул. Молодёжная, 1
	789

	Всего:
	11 837

	3. Кусакский сельсовет

	1
	ул. Энгельса, от трассы  до пересечения с ул. Промышленная
	1 350

	2
	ул. Молодежная, от трассы до пересечения с ул. Промышленная
	1 400

	3
	ул. Алма-Атинская, от трассы до пересечения с ул. Промышленная
	1 450

	4
	ул. Комсомольская, от трассы до пересечения с  ул. Промышленная
	1 500

	5
	ул. Мира, от трассы до пересечения с ул. Промышленная
	1 550

	6
	Переулок, от ул. Энгельса № 27б до ул. Мира № 39
	700

	7
	Переулок, от ул. Энгельса № 54 до ул. Мира д. 30/2 кв. 2
	700

	8
	Переулок, от ул. Энгельса д. 80 до ул.  Мира д. 22
	700

	9
	Переулок, от ул. Энгельса № 104 до ул. Мира д. 11
	700

	10
	объездная дорога (западная часть села)
	850

	пос. Красноармейский

	1
	ул. Мира, от дома № 2 до дома № 98
	2 000

	2
	ул. Новая , от дома № 1 до дома № 8
	1 000

	3
	Переулок, от ул. Мира, д. 54 до ул.Новая д. 1
	400

	4
	Переулок, от ул. Мира, д. 78 до ул.Новая д. 8
	400

	Всего:
	14 700

	4. Гальбштадтский сельсовет

	1
	ул. Октябрьская- Первомайская (ул. Первомайская 66- Октябрьская 3)
	148
	22:29:000000:124

	3
	переулок Северный (от Западная 31 до кладбища)
	805
	22:29:000000:109

	4
	ул. Южная (от Клубная 14 до Новая 16)
	357
	22:29:000000:121

	5
	ул. Менделеева (от Менделеева 1 до Менделеева 75)
	1 880
	22:29:000000:156

	6
	ул. Комсомольская
	440
	22:29:000000:95

	7
	ул. Новая (от Новая 1 до ул. Южная 10)
	440
	22:29:000000:89

	8
	ул. Мира (от ул. Тракторная 26 до ул.Мира 16)
	425
	22:29:000000:88

	9
	ул. Октябрьская (от ул.Октябрьская до трассы Хабары- Славгород)
	733
	22:29:000000:123

	10
	ул. Гагарина (от ул. Тракторная 23 до ул. Западная 18)
	740
	22:29:000000:107

	11
	ул. Западная (от ул. Школьная 8 до ул. Западная41)
	940
	22:29:000000:106

	12
	ул. Школьная (от ул. Школьная 1 до трассы Хабары-Славгород)
	1 200
	22:29:000000:90

	13
	проезд (от ул. Менделеева 47а до ул. Восточная 10- школа)
	282
	22:29:000000:122

	14
	ул. Клубная
	470
	22:29:000000:87

	15
	ул. Космонавтов
	393
	22:29:000000:96

	16
	ул. Первомайская
	2 526
	22:29:000000:126

	17
	ул. Тракторная
	1 615
	22:29:000000:125

	Всего:
	13 394

	5. Гришковский сельсовет

	1
	Ул. Титова
	2 000
	22:29:000000:33

	2
	Ул. Ленина от знака "Гришковка" до дома № 24
	2 000
	22:29:000000:50

	3
	Ул. Новая 1-108
	2 000
	22:29:000000:55

	4
	Ул. Мира 1-41
	700
	22:29:000000:49

	5
	Ул. 50 лет Октября
	1 100
	22:29:000000:65

	6
	Подъездная трасса (со стороны г.Славгорода)
	2 500
	22:29:010101:1061

	7
	Подъездная дорога к кладбищу
	1 100
	22:29:000000:56

	8
	Переулок от ул. Новая 38 до ул. Ленина 41
	250
	22:29:000000:45

	9
	Переулок от ул. Новая 54 до ул. Ленина 69
	250
	22:29:000000:42

	10
	Переулок ул. Ленина 24 до ул. 50 лет Октября 25
	250
	22:29:000000:51

	11
	Переулок ул. Ленина 52 до ул. 50 лет Октября 49
	250
	22:29:000000:41

	12
	Переулок  ул. Ленина 68 до ул. 50 лет Октября 65
	250
	22:29:000000:69

	13
	Переулок ул. Ленина 56 - ул. Мира 15
	250
	22:29:010219:28

	14
	ул. 50 лет Октября 26 - ул. Титова 23
	250
	22:29:000000:71

	15
	ул. 50 лет Октября 52 - ул. Титова 49
	250
	22:29:000000:46

	16
	Переулок ул. Мира8 - ул. Титова 83
	250
	22:29:010220:486

	17
	Переулок ул. Новая 8 - ул. Ленина 97
	250
	22:29:010218:31

	Всего:
	13 900

	6. Шумановский сельсовет

	1
	Ул. Константиновская (с дома № 20 по № 82)
	1 500
	22:29:000000:36

	2
	Ул. Ленина (с дома № 1 по № 103)
	1 500
	22:29:000000:32

	3
	Ул. Молодёжная (с дома № 2 по № 22)
	500
	22:29:000000:35

	4
	Ул. Молодёжная (с дома № 11 по № 64)
	500
	22:29:000000:34

	5
	Ул. Новая (с дома № 8 по № 25)
	400
	22:29:000000:38

	6
	Ул. Титова (с дома № 2 по № 90)
	1 500
	22:29:000000:37

	7
	Переулок 1 (ул. Новая дом № 8 до ул. Молодёжная дом № 17)
	350
	22:29:000000:39

	8
	Переулок 2 (ул. Молодёжная дом № 30 до ул. Ленина дом № 67)
	200
	22:29:000000:75

	9
	Переулок 3 (ул. Молодёжная дом № 22 до ул. Ленина дом № 41)
	250
	22:29:000000:58

	10
	Переулок 4 (ул. Молодёжная дом № 2 до ул. Молодёжная дом № 1)
	250
	22:29:000000:59

	11
	Переулок 5 (ул. Ленина дом № 68 до ул. Титова дом № 53)
	260
	22:29:000000:48

	12
	Переулок 6 (ул. Ленина дом № 44 до ул. Титова дом № 33)
	260
	22:29:000000:54

	13
	Переулок 7 (ул. Ленина дом № 2 до ул. Титова дом № 3)
	260
	22:29:000000:60

	14
	Переулок 8 (ул. Титова дом № 78 до ул. Константиновская дом № 79)
	310
	22:29:000000:52

	15
	Переулок 9 (ул. Титова дом № 36 до ул. Константиновская дом № 37)
	310
	22:29:000000:57

	16
	Дорога № 2 за ул. Константиновской от ул. Титова дом № 90 до выезда на трассу
	2 216
	22:29:050101:1278

	17
	Дорога № 3 за ул. Новая от трассы  до Кирпичного завода
	1 684
	22:29:050101:1276

	18
	Дорога № 4 от ул. Ленина дом   № 1 до хим. склада
	1 100
	22:29:000000:77

	19
	Дорога № 5 на кладбище, от  ул. Титова (Стела) до кладбища
	200
	22:29:000000:61

	Всего:
	13 550

	7. Камышинский сельсовет

	1
	ул. Луговая 51 а
	503
	22:29:000000:114

	2
	ул. Луговая 23 б
	702
	22:29:000000:112

	3
	ул. Луговая 1 а
	2 040
	22:29:000000:111

	4
	ул. Чкалова 1 а
	1 413
	22:29:000000:113

	5
	ул. Целинная 1 а
	1 264
	22:29:000000:110

	6
	ул. Луговая 26 а
	112
	22:29:030215:46

	7
	ул. Луговая 34 а
	838
	22:29:000000:116

	8
	ул. Луговая 16 а
	505
	22:29:000000:108

	9
	ул. Луговая 42 а
	504
	22:29:000000:117

	Всего:
	7 881

	8. Подсосновский сельсовет

	1
	Ул. Лесная от дома № 1 до дома № 15
	540
	22:29:000000:40

	2
	Ул. Шнайдера от дома № 1 до дома № 160
	1865
	22:29:000000:62

	4
	Ул. Гагарина от знака «с. Подсосново» до дома № 158
	2098
	22:29:000000:47

	5
	Ул. Красных Партизан   от дома № 1 до дома № 158
	2082
	22:29:000000:53

	6
	Ул. Карла Маркса от дома № 1 до дома № 158
	2061
	22:29:000000:43

	7
	ул. Химзаводска я от дома № 1 до дома № 155
	1934
	22:29:000000:44

	8
	Переулок  № 1 от дома № 19 по ул. Химзаводска я до д. 10 по ул. Лесная
	1006
	22:29:000000:66

	9
	Переулок № 2 от дома № 43 по ул. Химзаводская до пересечения с ул. Лесной
	1005
	22:29:000000:73

	10
	Переулок № 3 от д. № 59 по ул. К.Маркса  до д. № 60 по ул. Красных Партизан
	217
	22:29:000000:68

	11
	Переулок № 4 от д. № 75 по ул. К. Маркса до проходной СПК ПЗ колхоза имени Кирова
	1134
	22:29:000000:63

	13
	Переулок № 6 от д. № 85 по ул. Химзаводская до пересечения с ул. Гагарина
	1473
	22:29:000000:67

	14
	Переулок № 7 от д. № 107 по ул. Химзаводская до д. № 109 по ул. Шнайдера
	968
	22:29:000000:70

	15
	Переулок № 8 от д. № 131 по ул. Химзаводская до д. № 26 по ул. Лесная
	981
	22:29:000000:72

	16
	Объездная дорога от ворот проходной до ворот сеносклада
	8047
	22:29:000000:64

	17
	Подъездная дорога от ворот сеносклада до пересечения дорог
	536
	22:29:000000:74

	Всего:
	25 947

	9. Редкодубравский сельсовет

	1
	Садовая 1300
	1 300

	2
	Первомайская 1300
	1 300

	3
	Октябрьская 1200
	1 200

	4
	60 лет ВЛКСМ 450
	450

	5
	Мира 700
	700

	6
	Переулок 1, 420
	420

	7
	Переулок 2, 300
	300

	8
	Переулок 3, 100
	100

	9
	Хозяйственная дорога 2500
	2 500

	10
	Южная объездная 750
	750

	11
	Северная объездная 800
	800

	12
	от села до бытовых отходов 3500
	3 500

	13
	от села до трассы 1350
	1 350

	Всего:
	14 670

	10. Полевской сельсовет

	1
	ул. Производственная, от дорожного знака «Полевое» до дорожного знака «Конец населенного пункта»
	2200
	22:29:000000:171

	2
	ул. Гагарина, от дома № 8 до дома № 17
	400
	22:29:000000:235

	3
	ул. Центральная, от стелы с. Полевое до пересечения с переулком № 01-260-840 ОП МП 09-23
	2150
	22:29:000000:246

	4
	ул. Молодежная, от дома № 1 до дома № 66, от дома № 68 до дома № 84
	1200
	22:29:000000:176

	5
	ул. Школьная, от дома № 2 до № 99 (мельница)
	1650
	22:29:000000:234

	6
	ул. Ленина, от дома № 2 до дома № 102
	1400
	22:29:000000:177

	7
	ул. Мира, от дома № 13 до дома № 60
	1400
	22:29:000000:229

	8
	Переулок, от ул. Производственная до ул. Центральная № 16
	300
	22:29:000000:226

	9
	Переулок, от ул. Центральная № 15 до ул. Молодежная № 16
	200
	22:29:000000:178

	10
	Переулок, от ул. Молодежная № 15 до ул.Школьная № 16
	150
	22:29:000000:222

	11
	Переулок, от ул. Школьная № 15 до ул. Ленина № 16
	150
	22:29:000000:219

	12
	Переулок, от ул. Ленина № 15 до пересечения с ул. Мира
	150
	22:29:000000:231

	13
	Переулок, от ул. Производственная до ул. Центральная № 44
	150
	22:29:000000:224

	14
	Переулок, от ул. Центральная № 41 до ул. Молодежная № 42
	150
	22:29:000000:245

	15
	Переулок, от ул. Молодежная № 41 до ул. Школьная № 40
	150
	22:29:000000:189

	16
	Переулок, от ул. Школьная № 39 до ул. Ленина № 42
	150
	22:29:000000:244

	17
	Переулок, от ул. Ленина № 41 до пересечения с ул. Мира
	150
	22:29:000000:233

	18
	Переулок, от ул. Производственная до ул. Центральная № 72
	300
	22:29:000000:228

	19
	Площадь от ул. Центральная № 69 до ул. Школьная № 58
	300
	22:29:000000:255

	20
	Переулок, от ул. Школьная № 63 до ул. Ленина № 70
	150
	22:29:000000:225

	21
	Переулок от ул. Ленина № 69 до ул. Мира № 48
	150

	22
	 Переулок, от ул. Центральная № 95 до ул. Школьная № 87
	300
	22:29:000000:230

	23
	Переулок, от пересечения ул. Производственная до ул. Школьная № 97
	300

	24
	Дорога на кладбище, от пересечения ул. Центральная до кладбища
	800
	22:29:000000:220

	Всего:
	14 400

	11. Дегтярский сельсовет

	1
	ул. Механизаторская д. № 1 до д. № 80
	1 700
	22:29:000000:80

	2
	ул. Новая от д. № 1 до д. № 46
	700
	22:29:120207:100

	3
	ул. Майская от д. № 1 до д. № 39
	800
	22:29:130203:12

	4
	ул. Молодежная от д. № 1 до д. № 44
	900
	22:29:000000:84

	5
	ул. Школьная от д. № 1 до д. № 79
	1 700
	22:29:000000:81

	6
	ул. Юбилейная д. № 1 до д. № 78
	1 700
	22:29:000000:78

	7
	ул. Механизаторская (водонапорной башни) до ул. Юбилейная д. № 2
	1 200
	22:29:000000:82

	8
	ул. Механизаторская д. № 61 до ул. Новая д. № 29
	180
	22:29:000000:85

	9
	ул. Механизаторская (старое кладбище) до нефтебазы
	400
	22:29:120101:778

	10
	от дорожного знака "с. Дегтярка" до ул. Ленина д. № 66
	700
	22:29:120101:779

	11
	от ул. Ленина д. № 40 до ул. Школьная д. № 42
	350
	22:29:000000:86

	12
	от ул. Механизаторская (старое кладбище) до ул. Юбилейная д. № 54
	900
	22:29:000000:83

	13
	от ул. Механизаторская д. № 80 до ул. Ленина д. № 112
	380
	22:29:120101:781

	14
	от нефтебазы до свинофермы
	120
	22:29:120101:782

	17
	ул. Ленина 1-112
	1 700
	22:29:000000:79

	Всего:
	13 430

	12. Протасовский сельсовет

	1
	 переулок. от ул. Западная д. № 21 до МТФ
	400
	22:29:000000:209

	2
	 ул. Школьная от д. № 1 до д. № 97
	1600
	22:29:000000:210

	3
	объездная дорога, от тр. с. Полевое-Протасово до поворота тр. с. Богатское
	4000
	22:29:000000:221

	4
	переулок от ул. Школьная № 75 до ул. Энгельса д. № 76
	200
	22:29:000000:238

	5
	ул. Строителей, д. 1, ул. Строителей от МТФ до д. № 1
	1000
	22:29:000000:239

	6
	дорога от ул. Строителей до Мельницы
	505
	22:29:000000:240

	7
	переулок ул. Завацкого д. № 17 до ул.Молодежная д. № 22
	100
	22:29:000000:241

	8
	ул. Школьная, д. 41, переулок от ул. Школьная д. № 41 до ул. Энгельса д. № 46
	200
	22:29:000000:242

	9
	ул. Завацкого от трассы Полевое-Протасово до д. № 21
	750
	22:29:000000:243

	10
	ул. Молодежная, д. 1, ул. Молодежная от д. № 1 до д. № 113
	1500
	22:29:000000:248

	11
	переулок от объездной дороги до ул. Молодежной д. № 90
	55
	22:29:000000:250

	12
	ул. Западная, д. 1, переулок от ул. Западная № 1 до ул. Строителей
	300
	22:29:000000:251

	13
	ул.Энгельса от кладбища до дома № 88
	2500
	22:29:000000:252

	14
	ул. Энгельса, д. 1, дорога на Кирзавод от ул. Энгельса № 1 а до Кирзавода
	1000
	22:29:000000:254

	15
	переулок от ул. Молодежная д. 91 до ул. Школьная д. 68
	200
	22:29:000000:257

	16
	переулок от ул.Молодежная д. № 55 до ул.Школьная д. № 46
	200
	22:29:000000:258

	17
	дорога, от трассы Полевое-Протасово до газового склада
	800
	22:29:140201:103

	18
	ул. Западная, д. 65, переулок от ул. Западная д. № 65 до МТФ
	800
	22:29:140201:104

	19
	ул. Завацкого,  от трассы Полевое-Протасово до д. № 21
	750
	22:29:000000:243

	20
	 ул. Западная от  д. № 3 до д. № 74
	1000
	22:29:000000:227

	21
	переулок от   ул. Молодежная д. 19 до ул.Школьная, 14
	200
	22:29:000000:249

	22
	переулок от ул.  Энгельса д. № 3 до ул. Западная д. № 1
	200
	22:29:000000:237

	23
	переулок от  ул .Энгельса д. № 43 до ул. Западная д. № 48
	200
	22:29:000000:232

	24
	переулок от  ул .Энгельса  до ул. Западная дома № 74
	250
	22:29:000000:247

	25
	переулок от  ул . Западная  дом № 41  МТФ
	600
	22:29:000000:236

	Всего:
	19 310

	По ННР
	182 119